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I brev af 30. september 2020 har udvalget efter ønske fra Jan E. Jørgensen (V) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 325 

 

Ministeren bedes redegøre for, hvorfor regeringen ikke har fundet det nødvendigt 

at forelægge Europa Horisont-pakken til fornyet forhandlingsoplæg på mødet den 

24. september 2020 eller evt. tidligere i forhandlingsforløbet. 

Svar 

 

Daværende uddannelses- og forskningsminister Tommy Ahlers forelagde forhand-

lingsoplæg på Horisont Europa forordningen og særprogrammet den 23. novem-

ber 2018. I marts 2019 indgik Kommissionen, Europa-Parlamentet og Rådet en 

delvis politisk aftale om Horisont Europa. Enkelte dele af Horisont Europa forsla-

gene var ikke omfattet af aftalen, herunder de dele der afventede Rådets holdning 

til den flerårige finansielle ramme (MFF'en). Rådet vedtog en generel indstilling på 

hele Horisont Europa pakken den 24. september 2020.  

 

Jf. Europaudvalgets beretninger om EU-procedure kan det være nødvendigt, at 

regeringen forelægger et fornyet forhandlingsoplæg, hvis der under forhandlin-

gerne i Rådet viser sig grundlæggende ændringer i et forslag eller mulighed for en 

løsning, som afviger væsentligt fra det oprindelige forhandlingsoplæg. 

 

Det er regeringens vurdering, at der ikke er sket grundlæggende ændringer i for-

slaget til Horisont Europa forordningen og særprogrammet efter forelæggelsen af 

forhandlingsoplægget i 2018. Den generelle indstilling indebærer endvidere ikke 

kompromiser, som afviger væsentligt fra det forelagte forhandlingsoplæg. Der er 

derfor ikke blevet forelagt et fornyet forhandlingsoplæg.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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Offentligt


	Spørgsmål 325
	Svar

